



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

t. +34 94 657 40 00
info@azti.es | www.azti.es

Lizitazio iragarkia

Espediente zk. 025/00485

Sukarrieta, 2025ko otsailaren 19a

1. XEDEA

AZTI Fundazioak iragartzen du lehiaketa publiko bidezko lizitazio prozedura bat ireki duela **AZTI Fundazioaren Pasaiko zentroan mezularitza eta paketeria jasotzeko eta bidaltzeko zerbitzu profesionalak azpikontratatzeko.**

2. ZERBITZUAREN IRAUPENA

Kontratuak **24 hilabete (2 urte)** iraungo du, kontratua sinatzen den egunetik aurrera. Iraunaldia iritsitakoan, kontratua automatikoki luzatuko da, salbu eta aldeetako edozeinek beste alderdiei hasierako epea edo luzapenetako edozein amaitu baino hilabete lehenago idatziz hala adierazten badio. Kontratua, luzapenak barne, ez da 60 hilabetetik gorakoa izango (5 urte).

3. ESKAINTZA EKONOMIKOA

Eskaintza ekonomikoa honela adieraziko da: lizitazio honetarako onartuko den gehieneko zenbateko unitarioen batura **10. ataleko** taulan deskribatutakoa izango da. (Zergak ez daude barne).

Fakturazioa **hilean behin egingo da, 9.b) baldintza teknikoetan adierazten denaren arabera**; fakturak jaulkipen-dataren ondorengo 60 egunetan ordainduko dira.

Zerbitzuak egin ondoren, hautatutako enpresak faktura bat egingo du, hilabetea amaitutakoan, eta bertan aurreko hilean egindako zerbitzu guztiak jasoko dira, lehiaketa honetarako ezarritako prezioaren arabera.





MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Faktura egin beharko da, gutxienez, AZTI Fundazioari honako hauek ezagutzeko moduan: bidalketak, zerbitzu mota, pisua, entregaren eta bilketaren helmuga, baldin eta AZTI Fundazioaren zentroak ez badira, AZTI Fundazioak eskatutako entrega-zerbitzua (ordutegia), prezio unitarioa eta edozein gehigarri, barnean hartuta, hala nola gasolina, bigarren entrega....

Fakturaren edozein zuzenketa geroko fakturan egingo da.

4. PROPOSAMENAK BALORATZEKO IRIZPIDEAK

Jasotako proposamenak irizpide hauen arabera baloratuko dira:

Eskaintza ekonomikoa	%55
Doitasun teknikoa	%20
Hobekuntzak	%15
Gizarte Erantzukizun Korporatiboko Politikak	%5
Berdintasun plana	%5

5. PROPOSAMENAK AURKEZTEA

Lizitatuzaileek bi helbide elektronikoetara aurkeztu beharko dituzte beren proposamenak: licitaciones@azti.es eta tgonzalez@azti.es helbideetara edo AZTIren edozein zentrotara, betiere lizitazioaren espediente-zenbakia adieraziz, iragarki hau AZTI Fundazioaren webgunean argitaratzen denetik **2025ko martxoaren 12ko 12:00ak arte**.

Lizitatuzaileek helbide honetara jo ahal izango dute **informazio tekniko** gehigarria jasotzeko:

AZTI

Norentzat: Tania Gonzalez eta Alaitz Lizaso

Tel. 34 667 174 295 eta 667174492

Mail: tgonzalez@azti.es , alizaso@azti.es eta licitaciones@azti.es

6. ESLEIPENA

Eskaintzak aurkezteko adierazitako egunean jaso ondoren, 15 laneguneko epean, AZTI Fundazioaren webgunean argitaratuko da lizitazioaren emaitza.

7. KONTRATAZIORAKO BALDINTZAK

- Hautatutako erakundea, AZTIrekiko zerbitzuak dirauen bitartean, lan, Gizarte Segurantza eta Laneko Segurtasun eta Osasunaren arloan indarrean dagoen araudia bete beharko du, eta, dagokionean, enpresa jarduerak koordinatu beharko ditu, 171/2004 Errege Dekretuaren arabera, ezarritako prozedura eta espezifikazioei jarraituz (hemen eskuratu daitezke <http://www.azti.es/es/coordinacion-de-actividades-empresariales/>)
- Hautatutako erakundeak, beste edozein agiri alde batera utzita, zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duen ziurtagiria aurkeztu beharko du kontratua formalizatu aurretik.
- Hautatutako erakundeak kontratua formalizatzeko behar den dokumentazioa aurkeztu beharko du gehienez 20 eguneko epean, esleipena egiten denetik zenbatzen hasita. Dokumentaziorako, hautatutako erakundeak, www.azti.es webgunean argitaratutako Kontratazioari buruzko Barne-Araudia bete beharko du.
- Baldintza teknikoez eta administratiboez gain, AZTIk positibo baloratuko ditu Kalitate, Segurtasun eta Osasun, Ingurumen, Mugikortasun Jasangarri eta Gizarte Erantzukizun Korporatiboko politikari eusten dietela frogatzen duten hornitzaileei.

Hornitzaileak politika horiek egiaztatzeko aukera ematen duten dokumentuak edo erregistroak sartuko ditu bere proposamenean (kalitate ziurtagiriak, ingurumenekoak, gizarte erantzukizuneko gaietako jarduerari buruzko dokumentazioa, etab.).

8. DATUAK BABESTEKO ERREGELAMENDU OROKORRA

Arduraduna: Izena: AZTI FUNDAZIOA - IFK: G48939508 Posta helbidea: TXATXARRAMENDI UGARTEA Z.G. SUKARRIETA (BIZKAIA) Telefonoa: 946574000 Helbide elektronikoa: lop@azti.es.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

"AZTI FUNDAZIOAn ematen diguzun informazioa tratatzen dugu, zure eskaera egiteko, zerbitzuak fakturatzeko eta merkataritza harremanak mantentzeko. Zure datu pertsonalen tratamenduaren oinarri juridikoa merkataritza harremanak izateko eta zerbitzuak emateko dugun interes legitimoa da, eta behar-beharrezkoak dira helburu horretarako. Emandako datuak gorde egingo dira merkataritza harremanak dirauen bitartean edo legezko betebeharrak betetzeko behar diren urteetan, eta, harremana amaitu ondoren, erantzukizunak sor daitezkeen neurrian. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, legezko betebeharren bat dagoenean izan ezik, ezta zerbitzu tekniko eta informatikoen eta auditoretzaren hornitzaileei ere. Halaber, ez du inola ere zure datu pertsonalen nazioarteko transferentziarik egingo. Eskubidea duzu AZTI FUNDAZIOAn zure datu pertsonalak tratatzen ari garen jakiteko; ondorioz, eskubidea duzu zure datu pertsonaletan sartzeko, datu okerrak zuzentzeko edo ezabatzeke eskatzeko, datuak jada beharrezkoak ez direnean, baita ere aurkaratzeko, mugatzeko eta lekualdatzeko eskubidea ere, datuen babesari buruz aplikatu beharreko araudian xedatutako terminoetan, goian adierazitako helbidera idatziz jakinaraziz. Halaber, erreklamazioa aurkeztu ahal izango dute kontrolerako agintaritza eskumendunaren aurrean.

9.BESTE BATZUK

- Esleipendunak (erakunde juridikoa, erakunde juridikoen elkarte, pertsona indibidualak, pertsonen elkarte...), baita lizitazioari erantzuteko edo lizitazioaren xedea betetzeko parte hartzen duten beste erakundeek edo pertsonak ere, hautagaitza aurkeztu duten edo ez alde batera utzita, konpromisoa hartzen dute lortutako informazioaren konfidentziasuna gorde eta mantentzeko eta sekretu profesionala gordetzeko, eta, beraz, ezagutzen eta lortzen duten informazioa ez diete parte hartu ez duten langileei edo hirugarrenei erakutsi, jakinarazi edo ezagutaraziko.
- Informazio konfidentzialtzat jotzen da esleipendunak eta/edo AZTI Fundaziotik kanpoko erakunde edo pertsonak, lizitazioari erantzuteko edo kontratua gauzatzeko, modu bisualean, ahoz, zuzenean edo zeharka, lortzen duten edozein informazio, besteak beste, informazio zientifiko, tekniko, finantzario, legal, fiskal eta komertziala, negozio eredu eta estrategiak, "know-how", bezero eta bazkide posibleen izenak, proposatutako edo azterketa fasean dauden edonolako proiektuak eta eragiketak, datuak, algoritmoak, txostenak, planoak, merkatuko proiektzioak, laneko analisiak eta dokumentuak, bildumak, konparazioak, azterketak



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

eta, oro har, eskuratutako informazio guztia, bai kontratua gauzatu aurretik lortutakoa, bai ondorengoa.

- Konfidentziantasun betebeharrak eta informazio konfidentziala ez erabiltzeko betebeharrak indarrean jarraituko dute informazio konfidentziala jende guztiak dakien gauza ez den bitartean, eta egoera hori ez da izan behar informazio konfidentziala eskuratu duten esleipendunak eta/edo erakunde edo pertsonak beren betebeharrak bete ez izanaren ondorio.
- Esleipendunari dagokionez, kontratua amaitu aurretik, bitartean edo ondoren eskuratu duen informazio konfidentziala isilpean gordetzeko eta ez erabiltzeko betebeharra ez da iraungiko kontratua betetzen denean. Esleipendunak kontratua gauzatzean, modu independentean edo AZTIrekin batera, lortutako edo sortutako informazio konfidentziala (lortutako emaitzak) edo horren zati bat bakarrik erabili ahal izango du kontratu hau garatzeko, eta ez du beste erabilerarik egingo.

Esleipendunak modu erreserbatuan erabiliko du informazio konfidentziala eta ez du zabalduko ez jakinaraziko, eta esleipendunarekin duten harremanagatik, informazio hori eskura eduki dezaketean edo eduki behar duten bere langileei, bazkideei, azpikontratatuak eta beste edozeini informazioa eskuratzeko sarbidea murriztu beharko die, konfidentziantasuna betetzeko beharra dutela ohartarazita. Esleipendunaren langileek, bazkideek, azpikontratatuak edo hark emanda informazio konfidentzialaren berri izan duten pertsonak betebeharrak betetzen ez badute, esleipenduna izango da erantzulea.

Nolanahi ere, erabat debekatuta dago kontratuaren xedearekin zuzenean lotuta ez dauden informazio, datu eta dokumentuetara sartzea, eta nahitaezkoa da ezagutzen direnak isilpean gordetzea.

Esleipendunak ezin izango du Informazio Konfidentziala erabili, ez zuzenean, ez hirugarrenen bidez: a) edozein eragiketa komertzialetan hasi, eskaini, negoziatu, kontratatu edo sartzeko, edo horrekin lor daitekeen edozein onura lortzeko b) produktuak, soluzioak, zerbitzuak eta know-howa garatu eta, hala badagokio, teknikoki hobetzeko c) patenteen bidez, erabilgarritasun modeloen edo jabetza intelektuala eta industrialak babesteko beste edozein sistemaren bidez, produktuak, soluzioak, metodoak eta abar babesteko.,

- Lizitazio honen kontratua gauzatzearen ondorioz esleipendunak edo horrek eskatuta diharduen beste edozein pertsona fisiko edo juridikok –laneko lotura izan edo ez– lortutako emaitzen gaineko eskubide guztiak AZTI Fundazioaren titulartasunpekoak eta bakarrik horren menpekoak izango dira, muga geografikorik edo denborazko mugarik gabe, emaitzatzen hauek hartuta: produktuak (letra tipoen kodea, algoritmoa, softwarea, hardwarea, plataforma digitala, aplikazioak, etab.), zerbitzua (kontsultoretza, aholkularitza, digitalak, etab.), dokumentazio teknikoa edozein formatutan (txostenak, fluxu diagramak, datuak, etab.), soluzioak (digitalak, software plataforma, programak, aplikazioak, etab.) eta/edo informazioa,



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

horien aterakinak edo erreplikak barne. Emaizten, sortutako ezagutzaren edo sor daitekeen edozein jabetza intelektual edo industrialen edozein erregistroren gaineko ustiapen eskubideak eta jabetza intelektual eta industrialeko eskubideak (adibidez, patenteak, etab.) eta/edo horien ondoriozko emaitzen, ezagutzaren edo jabetza intelektual edo industrialaren erregistroaren gainekoak AZTI Fundazioarenak izango dira, eta, beraz, edozein aktibo ukigarri eta ukiezinen ustiapena, edozein dela ere horren forma edo izaera, babestuta egon edo ez, baita horien ondoriozko eskubide guztiak ere, AZTI Fundazioarenak izango dira.

Esleipendunak, eta, hala badagokio, bertako langileek, jabetza intelektualaren eskubideei, emaitzei, sortutako ezagutzari edo sor daitekeen jabetza intelektualaren edo industrialaren edozein erregistroari (adibidez, patenteak, etab.) eta/edo aurrekoen ondoriozko jabetza intelektualaren edo industrialaren emaitzei, ezagutzari edo erregistroari dagokienez, jabetza intelektualaren eskubideen lagapena egingo dio AZTIri, eta hark lagapena onartuko du, honela:

- Lagapen eskusiboa eta lagapenaren prezioa 300 eurokoa izango da, eta esleipendunak eskaintako prezioaren barruan dagoela ulertuko da.
 - Lagatzen diren ustiapen-eskubideak erreproduzio-, banaketa-, komunikazio publiko- eta eraldaketa-eskubideak dira, egun dauden eta ezagutzen diren ustiapen-modalitateetako edozeinetan.
 - Lagapenaren denbora-eremua: Jabetza Intelektualaren Legearen Testu Bateginean aurreikusitako gehieneko iraupena, hau da, jabari publikora igarotzen den arte.
 - Lurralde-eremua: ustiapen-eskubideen lagapena munduko herrialde guztietara hedatzen da.
- Esleipendunak ezin izango du AZTI Fundazioak emaitzen gaineko edozein eskubide eratorri babestearen aurka egin, eta ezin izango du emaitzarik zabaldu edo argitaratu, salbu eta AZTI Fundazioak baimen idatzia ematen badu eta baimen horren baldintzak betez. AZTI Fundazioak edozein erregistro bulegotan emaitzak babestea edo erregistratzea erabakitzen badu, egileen egiletza aitortuko da, bai AZTI Fundaziokoak badira, bai enpresa esleipendunekoak badira, baldin eta erregistratutako garapenean parte hartu badute.
 - AZTI Fundazioak eskubidea izango du emaitzak aldatu, transferitu, entregatu, banatu edo hirugarrenei banatzeko, helburu komertzialekin edo ez, edo behar duen edozein jarduera egiteko. Halaber, esleipendunak AZTI Fundazioari emaitza osoak eman beharko dizkio (adibidez, letra tipoaren kodea, etab.), eta AZTIk, horien jabe den aldetik, zuzenean edo hirugarrenen bidez, emaitzetan oinarritutako lan eratorriak sustatu ahal izango ditu, eta hobekuntzak eta hortik eratorritakok AZTIren jabetza eskusiboa izango dira.
 - Esleipendunak aitortzen du, kontratua gauzatu aurretik, AZTI Fundazioa hauen jabe dela: produktuaren edo soluzioaren ideia eta kontzeptua/prototipoa, produktuak edo



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

soluzioak izan behar duen funtzionaltasunaren, eraginkortasunaren eta interkonektibitatearen diseinua, datuak (datu motak, jatorria, kudeaketa eta tratamendua, etab.) eta know-howa (AZTI Fundazioaren aurretiazko ezagutza). Horrela, AZTI Fundazioak, aurretiazko ezagutzaren eta emaitzen titularra den aldetik, zuzenean edo zeharka ustiatu ahal izango ditu, berak iritzi bezala.

- Esleipendunak ezin izango ditu, bere kabuz edo hirugarrenen bidez, emaitzak ezein pertsona fisiko edo juridikori transferitu, bitarteko elektronikoen bidez edo beste modu batean, eta ezin izango ditu emaitzak aldatu, itzuli, alderantzizko ingeniarietza aplikatu, deskonpilatu, saldu, transferitu, azpilizentziatu, argitaratu, zabaldu edo kontratua gauzatzean lortutako emaitzetan oinarritutako lan eratorririk sortu. Esleipendunak, beraz, ezin izango du AZTI Fundazioaren negozio estrategia mugatu dezaketen emaitza lehiakorak (produktuak, soluzioak, zerbitzuak, dokumentazio teknikoa) merkatura eramateko ekintzarik egin.
- Emaitzak erabiltzeko beharrezkoa denean (adibidez, letra tipoaren kodea, softwarea, aplikazioak, etab.), esleipendunak kontratu honen aurretiko ezagutzaren lizentzia ez-esklusiboa eta besterenezina emango dio AZTI Fundazioari, lizitazioan ezarritakoaren gaineko gainkosturik gabe. Kontratua amaitzean entregatutako emaitzak (produktuak, soluzioak...) guztiz funtzionalak, operatiboak eta beste batzuekiko independenteak izan behar dira, eta ez dute inolako mugarik ekarriko emaitzen erabilerari dagokionez, ezta erabiltzeko kostu gehigarrikerik ere.
- Lizitazio honetan informazio konfidentzialaren konfidentzialtasunari eta ez erabiltzeari buruz ezarritako baldintza guztiak, baita jabetza intelektualaren eta industrialaren eskubideei eta emaitzen eta sortutako ezagutzaren gaineko ustiapen eskubideei dagokienez ezarritakoak ere, gailendu egingo dira erakunde esleipendunarekin ondoren sinatzen den eta lizitazio honetan ezarritako baldintzekin gatazkan egon daitekeen edozein akordioaren gainetik.
- Esleipendunak onartzen du AZTI Fundazioaren izenaren edo deituraren titulartasuna eta merkatuan dituen produktu edo zerbitzuen bereizgarri diren zeinu bereizgarri guztiena AZTI Fundazioarenak direla eta hala izaten jarraituko dutela. Esleipendunak ez du inolako ekintzarik egingo, ezta AZTI Fundazioaren zeinu bereizgarrien baliozkotasunari eragin diezaiokeen neurririk hartuko ere, eta konpromisoa hartzen du ez erregistratzeko edo eskatzeko, ez bere izenean ez hirugarren baten alde, AZTI Fundazioaren izen komertzial, domeinu izen, marka, ikur edo bestelako zeinu bereizgarrikerik edo horien antzekorik, baldin eta AZTI Fundazioaren jarduera, prestazio, produktu edo establezimenduarekin nahasmendurik sor badezakete.

10. BALDINTZA TEKNIKOAK

a) BETETZEKO BETEBEHARRAK:

- Hautatutako enpresak AZTI Fundazioak eskatutako paketeak biltzeko eta bidaltzeko zerbitzu profesionalak eman beharko ditu.
- AZTI Fundazioak eskatuta eskatuko da mezularitza edo paketeria biltzea, enpresaren lan-ordutegiaren barruan.
- Zerbitzu guztiak atez atekoak izan beharko dira, hau da, jasotakoak eta entregak adierazitako helbide zehatzean egingo dira.
- Bidalketak eta bilketak, oro har, ez dira beharren arabera programatzen, eskaeraren arabera baizik, eta, beraz, zerbitzu arina eskaini beharko da. Horretarako, hautatutako enpresak kudeatzaile pertsonal bat esleituko du, bidalketen jarraipen proaktiboa egingo duena, eta, beharrezkoa izanez gero, edozein zirkunstantziaren berri emango du.
- Gerta daitezkeen gorabeheren berri ematea eta behar diren baliabideak izatea sor daitezkeen eta eskatutako zerbitzua atzeratzeko edo ez betetzeko arrazoi izan daitezkeen egoerak konpontzeko. Halaber, bidalitako materialak garraioan zehar izan ditzakeen kalteen edo galeren erantzule izango da.
- Bidalketa berezien kudeaketan aholkatzea eta laguntzea, hala nola lagin biologikoak bidaltzea, izotz lehorrean laginak bidaltzea, etanolean laginak bidaltzea, formola, hoztutako bidalketak.

Produktu bakoitzerako material espezifikoen enbalaje egokiari buruzko aholkularitza. Enpresak enbalajeak eduki beharko ditu eta, behar izanez gero, eman, baina horrek ez du eraginik izango entregatzeko epean.

- Online plataforma/aplikazioa, AZTI Fundazioan sartzeko aukera ematen duena, eskatutako bidalketen autojarraipena egin ahal izateko; bidalketa bakoitzari dagokion administrazio-dokumentazioaren eta informazioaren kontrola eta jarraipena (aurrekontua, albaranen deskarga, fakturak, etab.). Eskatutako zerbitzuen fakturazioa koadratzeko eta kontratatutako zerbitzuen historia osoa eduki ahal izateko.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Era berean, eskaintzan positibotzat joko da enpresa esleipendunak bidalketak aurkitzeko sistemaren antzeko doako alerta-sistema bat ematea AZTIri, bidalketen etengabeko jarraipena errazteko, dela SMS bidez, dela posta elektronikoa bidez, dela antzeko beste bitarteko batzuen bidez.

- Enpresa esleipendunak telefono zenbaki bat jarri beharko du AZTIren esku urteko 365 egunetan, agiri honetan zehaztutako zerbitzuak eskatzeko. Enpresak telefono bidezko zerbitzua eskaini beharko du 08:00etatik 19:00etara. Telefono-zenbakiaz gain, enpresa esleipendunak beste bide batzuk ezarri ahal izango ditu zerbitzu bat eskatzeko, hala nola posta elektronikoa, webgunea, appa, txata, etab. Modu positiboan baloratuko da zerbitzu-eskaera telematikoki egiteko aukera, dela web-orri baten bidez, dela app baten bidez.
- Lote bakoitzerako, enpresa esleipendunak AZTIren esku jarri beharko ditu bere zeregina betetzeko behar dituen baliabide materialak, eskatutako zerbitzuen garapenean kalitate egokia bermatzeko behar den kopuruan eta tipologian.
- Baldintza teknikoaren agiri honetan eskatzen diren helburuak lortzeko enpresa esleipendunak erabiltzen dituen baliabide material guztiak behar bezala legeztatuta egon beharko dira, CE markarekin eta laneko arriskuen prebentzioaren eta ingurumenaren arloan indarrean dagoen araudia betez.

Puntu honetan, AZTI salbuetsita egongo da LAPen edo ingurumenaren arloan indarrean dagoen araudia ez betetzeagatik enpresa esleipendunak urra dezakeen edozein diziplina-arau-hausteren aurrean.

- AZTIk, bere langileak eta erakundean eta erakundearentzat lan egiten duten enpresa kontratistak ingurumenaren eta baliabideen kudeaketaren arloan kontzientziatzeko eta sentibilizatzeko helburuarekin, positiboki baloratuko du birziklatutako materialen erabilera edo baldintza teknikoaren agiri honetan jasotako lanak egiteko ingurumenean ahalik eta inpaktu txikiena eragiten dutenak.
- Era berean, positiboki baloratuko da garraiobide jasangarriak eta ingurumena errespetatzen dutenak erabiltzea zerbitzuak emateko eta jasotzeko, bai eta sortutako hondakinen kopurua murrizteko eragiketarako egitea ere.
- Enpresa esleipendunak doan eman beharko ditu poltsak, gutun-azalak, kutxak edo garraiatutako materialerako segurtasun-berme handienak betetzen dituen edozein



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

enbalaje. Bereziki delikatuak diren salgaien bidalketen kasuan (pantailak edo informazio-rollupak, besteak beste), enpresa esleipendunak elementuak lekualdatzen direla ziurtatu beharko du, eta, beharrezkoa izanez gero, behar diren materialak erabiliko ditu elementuak inolako gorabeherarik gabe lekualdatzeko.

FAKTURAZIOA

Zerbitzuak egin ondoren, hautatutako enpresak faktura bat egingo du, hilabetea amaitutakoan, eta bertan aurreko hilean egindako zerbitzu guztiak jasoko dira, lehiaketa honetarako ezarritako prezioaren arabera.

Faktura egin beharko da, gutxienez, AZTI Fundazioari honako hauek ezagutzeko moduan: bidalketak; zerbitzu mota; pisua; entregaren eta bilketaren helmuga, baldin eta AZTI Fundazioaren zentroak ez badira; AZTI Fundazioak eskatutako entrega-zerbitzua (ordutegia); prezio unitarioa eta edozein gehigarri, barnean hartuta, hala nola gasolina, bigarren entrega.

Fakturaren edozein zuzenketa geroko fakturan egingo da.

b) ZIGORRAK

Kontratututako zerbitzua gaizki egiteak dagokion zigorra ekar lezake, eta kontratua deuseztatzen ere irits liteke, AZTIk egokitzat jotzen badu.

Preskripzio teknikoan agiri honen ondorioetarako, honako kasu hauek hartuko dira penalizaziotzat:

- Zerbitzuan baimenik gabe aldi baterako etetea, AZTIri aldeztatik jakinarazi gabe.
- Agindutako lanak egin bitartean edo egin ondoren, materialen, erreminten eta abarren hondakinak edozein gelatan uztea.
- AZTIren instalazioetan pertsonak eta ondasunak arriskuan jar ditzaketen ingurumeneko jarduerak edo segurtasun- eta higiene-arauak ez betetzea



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Nolanahi ere, bi kontratuatarako, dokumentazioa eta paketea helmugan entregatu beharko dira, zerbitzuaren jatorrizko lekuan jasotzen diren baldintza berberetan, eta enpresa esleipenduna izango da bidalketaren xedea osorik edo zati batean hondatzearen edo galtzearen erantzulea.

Horretarako, enpresa esleipendunak legeak eska ditzakeen aseguruak izango ditu, zerbitzuaren ondoriozko arriskuak estaltzeko, bai salgaiak izan ditzaketen kalteei dagokienez, bai lapurretek edo galerek eragindakoei dagokienez.

AZTI Fundazioa ez da, inola ere, enpresa esleipendunari ezarritako edozein zehapenen erantzule izango, enpresa horrek edo haren langileek indarrean dagoen araudia ez betetzeagatik.

c) ENPRESA ESLEIPENDUANARES ERANTZUNKIZUNA

Enpresa esleipenduna izango da entregatutako salgaiak galdu, hondatu, hondatu edo ostearen erantzulea, bai ustekabeko edo ezinbesteko arrazoiengatik, bai langileei edo hirugarrenei egotz dakizkiekeen kasuetan. Alderdi horietarako, enpresa esleipendunak aseguru-poliza bat sinatuko du, kasu horietan gutxienez 20 euroko (hogei euro) estaldura emateko, eta salgaien balio zenbatetsiaren kalte-ordaina emango dio agintaritza kontratatzaileari. Poliza horrek salgaiaren balioa estaliko du, eta ez da kilokako balioaren zenbatespenik egingo. Polizaren kopia eta polizaren ordainagiriak batera emango zaizkio agintaritza kontratatzaileari. Enpresa esleipendunak, gainera, konpromisoa hartzen du kontratuaren indarraldian erantzukizun zibileko aseguru bat sinatzeko, gehienez 300.000 euroko kalte-ordainarekin (hiru ehundaka mila euro), eta polizaren eta ordainagiriaren kopiak agintaritza kontratatzaileari egiteko.

d) ZERBITZUAREN AZPIKONTRATAZIOA

Enpresa esleipendunak beste enpresa batzuekin azpikontratatu ahal izango ditu lizitazio honen xede den zerbitzuaren berezko jarduerak, baldin eta, gerora sortutako arrazoiak edozein direla ere, ezin baditu kontratatutako prestazioetako batzuk egin edo zerbitzuaren berezko gorabeherak ezin hobeto konpondu. Enpresa esleipenduna izango da



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

kontratazioen, dagozkion administrazio-izapideen eta/edo kontratuaren ondorioz egiten dituen zerbitzuen ondoriozko edozein erantzukizun motaren arduraduna.

Inola ere ezin izango zaio inolako kosturik jasanarazi agintaritza kontratatzaileari, eta enpresa esleipendunak arrazoi horiengatik sortzen diren zenbateko eta gastu guztien berri eman beharko du. Era berean, bere gain hartuko du lan horien ondoriozko erantzukizuna.

11. IRISMENA

Kontratuaren irismenean sartzen da AZTIk Pasaiako zentrorako mezularitza eta paketeria banaketa zerbitzu bat ematea, bai maila lokalean, probintziakoan, bai probintziartekoan, nazionalekoan.

AZTIren Pasaiako zentroko bidalketa eta bilketa NAZIONALAK egiteko mezularitza eta paketeria zerbitzuak kontratatzea (P.K. 20110).

AZTI PASAIAREN zentroko zerbitzu NAZIONALAK

Tokiko, probintziako, eskualdeko edo nazioko hartzaileei AZTIren Pasaiako zentrotik egunean hiru(3) modalitate emanez bidali behar zaizkien gutun-azalak eta paketeak dira.

- Entregatzea: 10:00ak baino lehen.
- Entregatzea: 15:00ak baino lehen
- Zuzeneko zerbitzua (egun berean jaso eta entregatzea); aurreko egunean abisatu ondoren

* Entrega-ordutegi horiek bete ezin badira, esleipendunak AZTIri jakinarazi beharko dio jaso baino gutxienez ordubete lehenago.

Eskatutako bidalketak/bilketak honako hauek izan daitezke:

- Bidalketa/bilketa arruntak; paketeak eta dokumentazioa, mugarik gabe edo bidaltzeko baldintza berezirik gabe.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

- Bidalketa/bilketa bereziak; soluzio desberdinetako lagin biologikoak (etanola, formola, arrautzak), tamaina handiko bidalketak; bateria elektrikodun ekipoak bidaltzea

Enpresa esleipendunak nahitaez adierazi eta bete beharko du egunean jasotakoak izapidetzeko muga-ordu bat.

Zerbitzu horietarako guztietarako, entrega-denborak ez dira inola ere gaindituko agiri honetan ezarritakoak, ezinbesteko kasuetan izan ezik (grebak, lan-gatazkak, istilu zibilak, gerra-ekintzak, ekintza terroristak eta antzeko inguruabarrak).

Era berean, egin beharreko bidalketa nora bidali den alde batera utzita, bidalketa horiek hartzaileari entregatu zaizkiola egiaztatzeko egiaztagiria eramango dute erantsita. Egiaztagiri horren originala AZTIri itzuli beharko zaio, sinadurarekin, zigiluarekin eta entrega-datarekin, gehienez ere entregatu eta hurrengo egunean edo, jaieguna bada, hurrengo lanegunean, eta, bi kasuetan, jatorrizko egiaztagiria posta elektronikoa, app, web eta abarren bidez eman ahal izango da.

Zerbitzu bat entregatzean, edozein arrazoi dela medio, bidalketaren hartzailea aurkitzen ez bada, enpresa esleipenduneko langileak berehala jarri beharko dira harremanetan entrega-zerbitzua eskatu zuten langileekin, dagozkion jarraibideak eskatzeko.

Arau orokor gisa, bigarren entrega bat egin beharko da, entregatzeko ohiko epea amaitu eta hurrengo eguneko lehen orduan, non eta ez den jakinarazten entregatzeko eskaera egin zuten langileek beste ezer.

Enpresa esleipendunak ezin badio AZTIren eskaera bati garaiz eta AZTIk zerbitzu horretarako eskatzen duen kalitatearekin erantzun, kasu jakin horretarako beste hornitzaile batengana jo ahal izango du.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

NAZIONALA - PASAIA: España - Península

HASTA	PROBINTZIALA		ERREGIONALA		NAZIONALA	
	10H	15H	10H	15H	10H	15H
KG						
2						
5						
10						
20						
KG gehigarria						

HASTA	BALEARES		CANARIAS/CEUTA/MELILLA	
	10H	15H	10H	15H
KG				
2				
5				
10				
20				
KG adicional				